

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 08120006 - DATA: 08/12/2023 - VALOR: R\$ 13.650,47

UNIDADE GESTORA CSMPAS	ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ	PROJETO ATIVIDADE 2.002 - GERENCIAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DE ACARAÚ
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 69.366.326/0001-33 - MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
FONTE DE RECURSO 1880000000 - Recursos próprios dos consórcios	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA RIBEIRO PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ/CPSMA, CONFORME CONTRATO Nº 20237010.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
19/12/2023	LIQUIDAÇÃO	76577	2023	13.650,47

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
611	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO COM 40	20.00	11,03	220,60
626	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO COM 280	3.00	3,38	10,14
632	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM COM 25	4.00	330,00	1.320,00
920	ESCOVA DE PANO PARA POLIMENTO DE PROTESE DENTARIA	5.00	18,75	93,75
921	ESCOVA DE PELO PARA POLIMENTO DE PROTESE DENTARIA	5.00	16,88	84,40
940	MASCARA RESPIRADOR N95 REGULAR	15.00	1,58	23,70
813	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO TIPO CERA ROSA Nº 07 12 LÂMINAS	15.00	25,35	380,25
815	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO PÓ E LIQUIDO	10.00	25,50	255,00
928	GESSO PEDRA TIPO II	150.00	3,54	531,00
943	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA) 1 BISNAGA 60G	5.00	40,65	203,25
964	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO	10.00	30,00	300,00
999	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 012	5.00	18,47	92,35
1001	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 016	5.00	18,47	92,35
634	APLICADOR DESCARTAVEL TIPO MICROBRUSH COM 100	5.00	18,00	90,00
927	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1KG	20.00	19,65	393,00

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2023-01-01-08120006>

Emitido: 21/11/2024 11:53:21



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
944	PEDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO 100G	10.00	11,93	119,30
958	SILICONA POR CONDENSAÇÃO DE ALTA PRECISÃO 900 GRAMAS	15.00	270,00	4.050,00
1000	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 014	5.00	18,47	92,35
23231	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO C/ 2 CAMADAS DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL	10.00	26,93	269,30
43808	FIO DENTAL ENCERRADO C/100 M	5.00	2,93	14,65
1103	SOLDA DE PRATA	5.00	110,12	550,60
23210	ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, DE PRESA RÁPIDA 1,5 COR LILAS	10.00	84,00	840,00
23352	GESSO COMUM APROXIMADAMENTE 60KG/CM	150.00	2,25	337,50
1004	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 16X16	10.00	24,62	246,20
1008	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 19X25	5.00	24,62	123,10
1010	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 12	5.00	18,47	92,35
1019	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 19X25	5.00	24,62	123,10
1023	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 18	5.00	8,31	41,55
12988	BRAQ ROTH STANDART SLOT 022 INC CEN/ESQ C/TORQUE +12	5.00	15,95	79,75
12990	BRAQ ROTH STANDART SLOT 022 INC LATA/DIR C/TORQUE +8	5.00	15,95	79,75
12991	BRAQ ROTH STANDART SLOT 022 INC LATA/ESQ C/TORQUE +8	5.00	15,95	79,75
1066	ELASTICO PARA CARGA MÉDIA INTRA ORAL PACOTE COM 1000 UNIDADES	2.00	17,77	35,54
1067	ELASTICO PARA CARGA PESADA INTRA-ORAL	2.00	17,77	35,54
1068	ELASTICO PESADO 1/4 INTRA-ORAL	3.00	11,84	35,52
1069	ELASTICO PESADO 1/8 INTRA-ORAL	3.00	9,48	28,44
1070	ELASTICO PESADO 3/16 INTRA-ORAL	2.00	10,66	21,32
1074	ELASTICO VERDE PARA SEPARAÇÃO	5.00	11,26	56,30
12997	ELÁSTICO LEVE 1/2 EXTRA-ORAL PCT	2.00	9,48	18,96
13070	ELÁSTICO PESADO 1/2 EXTRA-ORAL PCT	2.00	11,81	23,62
13075	ELASTICO MÉDIO INTRA-ORAL 1/4 PACOTE	2.00	11,86	23,72
13087	ELÁSTICO MEDIO 1/2 EXTRA-ORAL	2.00	10,66	21,32
23205	ELASTICO MEDIO INTRA ORAL 5/16 PCT C/ 1000UND	2.00	14,21	28,42
23278	ELÁSTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA PCT C/ 100 UNID	10.00	8,89	88,90
1011	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 14	5.00	18,47	92,35
1015	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 16X16	10.00	24,62	246,20
1344	ALGODÃO HIDROFILO 500G	10.00	21,00	210,00
1543	INTEGRADOR QUIMICO	4.00	235,00	940,00
13099	CAIXAS P/ APARELHO REMOVIVEIS	5.00	28,42	142,10
23203	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE CORES VARIADAS 4,5M	5.00	32,58	162,90
23204	ELASTICO MEDIO INTRA ORAL 1/8 PCT C/ 1000UND	2.00	9,48	18,96
23276	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE CORES VARIADAS 4,5M	5.00	32,58	162,90

Quantidade:1

Total: 13.650,47

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2023-01-01-08120006>

Emitido: 21/11/2024 11:53:21

